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Késhilli i Fakultetit Ref.or._ 1Y {3 Prishting, 21,11.2025

Né bazg t& nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 85 t& Statutit t& Universitetit t& Prishtings, si dhe
nenit 17 pika 4 e Rregullores pér Studime t& Doktoratés nr. 937 t& datés 26.04.2023, Késhilli i
Fakultetit né€ mbledhjen e XXI-* t& rregullt t& mbajtur mé 20.11.2025, mori kété

VENDIM

[ - Formohet komisioni pér vlerésimin e punimit t& doktoratés me titull (F6): "Ndryshimet
histopatologjike nga bioakumulimi i metaleve té rénda ose ndikimeve tjera antropogjene te
bretkosa  Pelophylax ridibundus (Pallas 1771) né Kosové" dhe né gjuhén
angleze: "Histopathologic alternation from bioaccumulation of heavy metals or other
anthropogenic influences in the Marsh frog Pelophylax ridibundus (Pallas 1771) in
Kosovo", t& kandidatit Alban Hyseni.

Me propozimin e Késhillit t¢ Studimeve t& Doktoratés, komisioni formohet né kété pérbérje:

1. Prof. Dr. Halil Ibrahimi, kryetar;
2. Prof. Dr. Milica Ristevska, anétare, Universiteti i Shkupit;

3. Prof. asoc. Astrit Bilalli- Universiteti i Pejés “Haxhi Zeka”.

II - Mentor: Prof. Dr. Linda Grapci-Kotorri dhe komentor Prof. Dr. Katerina Rebok.

III. Komisioni nga pika I e kétij vendimi &shté i obliguar q& né afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit t€ kétij vendimi t’a dorézoj raportin e nénshkruar né arkivin e fakultetit. Nése komisioni
brenda kétij afati nuk e béné dorézimin e raportit, konsiderohet se ai heq doré dhe Ké&shilli i
Fakultetit né¢ mbledhjen e vet t& radhés e formon komisionin e ri.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t&€ FSHMN-sé¢;

- Anétaréve té€ komisionit;

- Zyrés pér master dhe doktoraté;
- Kandidatit/es.
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Késhilli i Fakultetit Ref. nr. (4 E/{é Prishtingé, 21.11.2025

Né bazé t& nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés, si dhe Rregullores pér
Studimet e Doktoratés nr. 937 t€ datés 26.04.2023, Késhilli i Fakultetit n&¢ mbledhjen e XXI-* t&
rregullt t& mbajtur mé 20.11.2025, mori kété:

VENDIM

Aprovohet raporti vjetor i mentorit, lidhur me pérparimin e doktorantit (F11), t&
kandidates Albulena Qamil Tahirbegolli, studente n¢ nivelin e studimeve té doktoratés né
Departamentin e Biologjisé.

Arsyetim

Mentori Prof. asoc. Kimete Lluga-Rizani ka paraqitur raportin vjetor (FI11) né Ké&shillin e
studimeve té doktoratés s& FSHMN-sg, lidhur me pérparimin e kandidates Albulena Qamil
Tahirbegolli, studente né€ studimet e doktoratés. Késhilli i studimeve t¢ doktoratés né mbledhjen
e mbajtur me 12.11.2025, ka vlerésuar pozitivisht raportin vjetor t& mentorit lidhur me
kandidatin dhe i ka propozuar Ké&shillit t¢ FSHMN-s&, t€ aprovojé pérparimin e doktorantit
(F11). Prandaj mbi bazén e késaj qe u tha me lart u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendin;i i dérgohet:

- Arkivit t¢ FSHMN-sé;

- Zyrés pér studime té doktorat¢;
- Kandidatit/es.
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Késhilli i Fakultetit Ref, nr. | 1S Prishting, 21.11.2025

N€ bazg t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe nenit 10 t& Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Ké&shilli i Fakultetit né mbledhjen e XXI- t&
rregullt, t& mbajtur mé& 20.11.2025, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pér temé diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
""Analize teorike krahasuese e teknikave te imunoanalizes se biomarkuesit CA19-9", té&
kandidatit Florentin Lushaj.

II. Me propozimin e Departamentit t& Kimisé&, mentor caktohet: Prof. asst. Liridon Berisha.

IlI. Me propozimin e Departamentit t& Kimisg, formohet komisioni pér vlerésim doréshkrimi
dhe mbrojtje t&€ punimit né kété pérbérje:

1. Prof. Tahir Arbneshi, kryetar;
2. Prof. asst. Liridon Berisha, anétar;

3. Prof. asoc. Hamit Ismaili, anétar.

IV. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &shté i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t&€ kérkesés dhe punimit n& formé elektronike pér vlerésim t& doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen t& respektojné
né pérpikeéri procedurat, afatet dhe t& gjitha pikat tjera té Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja € punimit mund t&
behet vetém pas nxjerrjes s¢ vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t& FSHMN-s&; PACAN
- Anétaréve té komisionit; De / ) ki _
- Zyrés pér studime master; g S

- Kandidatit/es. Pfof ‘gsé
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Késhilli i Fakultetit Ref. nr. (_/1 5 'ZS Prishting, 21.11.2025

Né bazé t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit t&€ Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit 10 t&€ Rregullores
pér studime master nr. 1/334 dt. 31.05.2023, Ké&shilli i Fakultetit n¢ mbledhjen e XXI-* t&
rregullt, t€ mbajtur mé& 20.11.2025, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi pér tem& diplome, né nivelin e studimeve master me titull:
"Karakterizimi dhe studimi i ankronimit (docking) molekular in silico te derivateve te 3-
[(acetilamino(aril) metil] -4-hidroksikumarinave si inhibitore te rinj te epoksido
reduktazes', té kandidatit Endrit Tahiri.

I1. Me propozimin e Departamentit t&¢ Kimisé, mentor caktohet: Prof. asst. Hamit Ismaili.

III. Me propozimin e Departamentit t& Kimisg, formohet komisioni pér vlerésim doréshkrimi
dhe mbrojtje t&€ punimit né& kété pérbérje:

1. Prof. Ramiz Hoti, kryetar;
2. Prof. asoc. Hamit Ismaili,, anétar;

3. Prof. asoc. Arben Haziri, anétar.

IV. Komisioni nga pika III e kétij Vendimi &sht& i obliguar q& né afatin prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t& kérkesés dhe punimit né formé elektronike pér vlerésim té doréshkrimit t& punimit t&
diplomés nga shérbimi i studentéve, t’a dorézoj raportin e vlerésimit t& nénshkruar né arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e kétij vendimi dhe zyra pér studime master obligohen té respektojné
né pérpikéri procedurat, afatet dhe t&€ gjitha pikat tjera t& Rregullores pér studime master nr.
1/334 dt. 31.05.2023, lidhur me temén e kandidatit/es t& lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t&
behet vetém pas nxjerrjes s€ vendimit pér mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dérgohet :

- Arkivit t¢ FSHMN-sé;

- Anétaréve té komisionit;
- Zyrés pér studime master;
- Kandidatit/es.
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